



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 136 6-12 Şubat 2023

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DURLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB'DEN TÜRKİYE TAZİYE VE DESTEK MESAJI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Türkiye'de çok sayıda insanın hayatını kaybettiđi deprem ile ilgili bir açıklamada bulundu. 7,8 şiddetindeki depremin son yüzyıl içinde bölgede görülen en büyük doğal afet olduđunu ve depremden Suriye'nin kuzeyinin de etkilendiđini ifade eden Yüksek temsilci, hayatını kaybedenlerin yakınlarına ve Türkiye'ye taziyelerini ilettili. Depremin hemen sonrasında AB Sivil Koruma Mekanizmasını harekete geçirildiđini ve ilgili ekiplerin afet bölgesine gönderildiđini duyuran Yüksek Temsilci, AB'nin daha fazla desteđin afet bölgesine ulařtırmak için Türkiye ile koordineli bir şekilde hareket ettiđini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 6 Şubat 2023

European External Action Service, (06.02.2023) "Türkiye and Syria: Statement on the earthquake by High Representative Borrell and Commissioner for Crisis Management Janez Lenarčič".

Eriřim

adresi:

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_23_622

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. AİHM'DEN MACARİSTAN'A CEZA

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), 2016 yılında Tisza Nehri üzerinden Sırbistan'dan Macaristan'a geçemeye çalışırken hayatını kaybeden Suriyeli sığınmacılara ilişkin açılan davada Macaristan'ı toplamda 40 bin avro para cezasına mahkûm etti. Karar Abdullah Mohamed Alhowais tarafından Macaristan'ın sınır kuvvetlerince nehir kıyısında sığınmacıları geri ittiđi ve şiddet uyguladıđı iddiasıyla Macaristan'a karşı açılan dava için

verildi. Her ne kadar iddialar Macaristan tarafından reddedilse de; Mahkeme Macaristan'ın Alhowais'e toplam 34 bin avro tazminat ve 5.600 avro avukat ücreti ödemesine hükmetti.

Schengen Visa Info, 6 Şubat 2023

Schengen Visa Info, (06.02.2023) "Hungary Fined €40,000 by EU Court of Human Rights Over Death of Syrian Refugee". Erişim adresi: <https://www.schengenvisainfo.com/news/hungary-fined-e40000-by-eu-court-of-human-rights-over-death-of-syrian-refugee/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

3. KOSOVA, AB DESTEKLİ NORMALLEŞME PLANINI KABUL ETTİ

Kosova Başbakanı Albin Kurti, pazartesi günü Avrupa Birliği'nin (AB) özel elçisi Miroslav Lajcak ile yaptığı görüşmenin ardından Kosova ile Sırbistan'ın ilişkilerini normalleştirmeye yönelik AB önerisini kabul ettiğini söyledi.

Almanya ve Fransa tarafından desteklenen söz konusu plan, Kosova'nın 2008'de Sırbistan'dan bağımsızlığını ilan etmesinin ardından iki ülke arasında meydana gelen gerilimi yatıştırmak için 2022'de ortaya atılmıştı. Kosovalı Başbakan Kurti, Sırp Belediyeler Birliği hususunda altı koşul öne sürerek AB planını kabul etti.

Öte yandan Kosova'nın AB planını ilke olarak kabul etme kararı, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ve AB tarafından memnuniyetle karşılandı.

EURACTIV, 7 Şubat 2023

Prishtina Insight, 7 Şubat 2023

EURACTIV, (07.02.2023) "Kosovo's PM accepts EU, France, Germany backed normalisation plan". Erişim adresi: <https://www.euractiv.com/section/politics/news/kosovos-pm-accepts-eu-france-germany-backed-normalisation-plan/>

Prishtina Insight, (07.02.2023) "West Welcomes Kosovo's 'Principled' Acceptance of EU Plan". Erişim adresi: <https://prishtinainsight.com/west-welcomes-kosovos-principled-acceptance-of-eu-plan/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

4. GÜRCİSTAN AB ÜYELİĞİ İÇİN ÇALIŞMAYA DEVAM EDİYOR

Gürcistan Parlamentosu Kurallar ve Usul Konuları Komitesi Başkanı Irakli Kadagishvili, Gürcistan'ın Avrupa Birliği üyeliği sürecine ilişkin bir açıklama yaptı. Avrupa Komisyonunun tam üyelik başvurusunda bulunan Gürcistan'ın durumuna ilişkin yayınladığı son raporu bir motivasyon kaynağı olarak değerlendiren Kadagishvili; Gürcistan Parlamentosunun bahar döneminde aday ülke statüsünü kazanabilmek için çalışacağını da sözlerine ekledi.

Agenda.ge, 7 Şubat 2023

Agenda.ge, (07.02.2023) “Parliament to focus on EU conditions in spring sessions - Committee Chair”. Erişim adresi: <https://agenda.ge/en/news/2023/496>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

5. AB, KIRGIZİSTAN’DA BAĞIMSIZ BASINI DESTEKLEMeye HAZIR

Avrupa Birliği (AB) Kırgızistan Misyonu Başkan Yardımcısı Raimonds Vingris, katılımcıların ifade özgürlüğü ve basın üzerindeki baskının tartışıldığı bir yuvarlak masa toplantısında “Avrupa Birliği bağımsız gazeteciliği desteklemeye hazırdır.” dedi.

Vingris’e göre Kırgız Cumhuriyeti etkin bir sivil topluma sahiptir ve bu bakımdan basın, ifade özgürlüğünü sağlamaktadır. AB temsilcisi, bu bağlamda sarf ettiği “Sahte haberler engellenmeli ve gizlenmelidir, ancak bu, ifade özgürlüğünü kısıtlamamalıdır.” sözlerinin ardından deneyim alışverişi de dâhil olmak üzere Kırgız Cumhuriyeti’nde bağımsız gazeteciliği desteklemeye hazır olduklarını da belirtti. Buna karşılık Kırgız Milletvekili Cengiz Aydarbekov, “Dezenformasyonla mücadele sorumluluğu baskıcı değil, orantılı olmalıdır” diyerek Kırgız Cumhuriyeti’nde yürürlüğe konan Yanlış Bilgilere Karşı Koruma Hakkında Kanun’u hatırlattı. Aydarbekov, bu hususta AB temsilcisini onaylayarak bağımsız basının, aynı zamanda toplumun özgürlüğünün de güvencesi olduğunu işaret etti.

24.kg Haber Ajansı, 7 Şubat 2023

24.kg News Agency, (07.02.2023) “European Union ready to support independent media in Kyrgyzstan”. Erişim adresi:

<https://24.kg/english/257734-European-Union-ready-to-support-independent-media-in-Kyrgyzstan/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

6. AB, AZERBAJCAN’DA MAYIN TEMİZLEME PROJESİ BAŞLATTI

Avrupa Birliği (AB), Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ve Azerbaycan hükûmeti, hayat kurtarmak ve Ermeni işgali sebebiyle yurtlarını terke zorlanan kişilerin evlerine dönmelerini sağlamak için bir mayın temizleme projesi başlattı.

AB tarafından 4,25 milyon Avro ile finanse edilen proje, 20 köyü kapsayacak ve 33 bin 604 aile doğrudan faydalanabilecek. Ayrıca yerel kurumların kapasitesi artırılabilecek, böylece yerel ve uluslararası sivil toplum örgütleri arasında bir ortaklık da teşvik edilecek.

EU Neighbours East, 8 Şubat 2023

EU Neighbours East, (08.02.2023) “EU launches demining project in Azerbaijan”. Erişim adresi:

<https://euneighbourseast.eu/news/latest-news/eu-launches-demining-project-in-azerbaijan/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

7. SEKİZ AB ÜLKESİ, TÜRKİYE İLE YAPILAN GÖÇMEN TAKASI ANLAŞMASININ BENZERLERİ İÇİN BASKI YAPIYOR

Avrupa Birliği'nden (AB) sekiz ülke, 9 Şubat Perşembe günü Brüksel'de yapılacak zirve öncesinde sınırları güçlendirme ve reddedilen göçmenleri geri gönderme yönündeki siyasî baskıyı artırıyor.

Bu hafta başlarında AB Komisyonu ve Konsey başkanlarına gönderilen ortak bir mektupta, söz konusu ülkeler ayrıca mültecilerin geri dönüşüne ilişkin Türkiye ile yapılmış ancak artık feshedilmiş olan AB anlaşmasına benzer yeni anlaşmalar yapılmasını da öneriyorlar. AB-Türkiye anlaşmasına doğrudan atıfta bulunulan mektubu; Avusturya, Danimarka, Estonya, Yunanistan, Letonya, Litvanya, Malta ve Slovakya liderleri imzaladı.

EUobserver, 8 Şubat 2023

EUobserver, (08.02.2023) "Eight EU states press for more Turkey-style migrant swap deals". Erişim adresi: <https://euobserver.com/migration/156690>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

8. AB, DEPREMİN ARDINDAN YARDIM İÇİN ŞAM HÜKÛMETİYLE ÇALIŞMAYA HAZIR OLDUĞUNU BELLİ ETTİ

Türkiye'de meydana gelen depremin Suriye'yi de etkilemesinin ardından Şam hükûmeti, çarşamba günü AB'den resmen yardım talep etti. Buna karşılık AB, üye devletlerden, Şam'ın resmî talebine "olumlu yanıt" vermelerini istiyor.

AB, deprem sebebiyle arama kurtarma ekiplerini Türkiye'ye sevk etmekte gecikmedi. Ancak Beşar Esad başkanlığındaki Şam hükûmetine 2011'den beri uygulanan AB yaptırımları doğrultusunda Suriye'ye mevcut insanî yardım programları aracılığıyla başlangıçta yalnızca asgarî düzeyde yardım teklif etmişti. Öte yandan Amerika Birleşik Devletleri (ABD), Suriye ile çalışmayı reddetti ve yaptırım politikasında bir değişiklik belirtmedi.

ABD, Şam'daki hükûmetle çalışmayı reddederken Avrupa Birliğinin (AB) üst düzey yetkilileri, felaketin ölçeği büyüdükçe Şam'la kurulması gereken daha yakın iş birliğini işaret ediyor.

Middle East Eye, 8 Şubat 2023

Middle East Eye, (08.02.2023) "Syria earthquake: EU signals it is ready to work with Assad government on aid". Erişim adresi: <https://www.middleeasteye.net/news/syria-earthquake-eu-signals-it-ready-work-with-assad-government-aid>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

9. TÜRKİYE'YE ARAMA KURTARMA FALİYETLERİ KAPSAMINDA DESTEK

Avrupa Birliği, Türkiye'de meydana gelen çok sayıda depremin ardından AB Sivil Koruma Mekanizması aracılığıyla 6,5 milyon avro değerinde insani yardım göndermeye karar

verdi. AB'nin şimdiye kadar ki en geniş çaplı arama ve kurtarma operasyonlarından birini başlattıklarını ifade eden Yüksek Temsilci, arama kurtarma faaliyetlerine 27 AB üyesinin destek verdiğini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca depremzedelerin acil ihtiyaçlarından olan ısınma ve barınma sorunlarının çözümüne yönelik çalışmalara başladıklarını sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 8 Şubat 2023

European External Action Service, (06.02.2023) "Earthquake: EU mobilises further emergency help for Syria and Türkiye". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_701

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

10. AB'DEN TÜRKİYE'YE ZİYARET

AB üst düzey temsilcileri, Maraş merkezli meydana gelen deprem sonrası Türkiye'yi ziyaret etti. Türk halkının üzüntüsünü paylaştığını ifade eden Avrupa Komisyonunun Kriz Yönetiminden Sorumlu Üyesi Janez Lenarcic, bölgede arama kurtarma faaliyetlerine ve ihtiyaç duyulan ekipmanların bölgeye ulaştırılması için çalışmalara devam edildiğini belirtti. Janez Lenarcic ayrıca İsveç ve Romanya'nın öncülüğünde 2.000 çadır ve 10.500 yatağın bölgeye sevk edildiğini, arama kurtarma faaliyetlerine 1.650'den fazla çalışan ve 104 arama köpeği ile katkı sağladıklarını duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 9 Şubat 2023

European External Action Service, (09.02.2023) "Earthquake: Commissioner Lenarčič visits Türkiye as EU makes available in-kind assistance for Syria". Erişim adresi: https://civil-protection-humanitarian-aid.ec.europa.eu/news-stories/news/earthquake-commissioner-lenarcic-visits-turkiye-eu-makes-available-kind-assistance-syria-2023-02-09_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

11. AB'DEN NİKARAGUA AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Nikaragua'da siyasi tutuklarının serbest bırakılmasına ilişkin bir açıklamada bulundu. Nikaragua'da aralarında üç AB vatandaşının da bulunduğu 222 siyasi tutuklunun serbest bırakıldığını duyuran Sözcü, yargılamaların ve tutuklu gün sayılarının usulsüz olduğunu belirtti. Sözcü ayrıca AB'nin, Nikaragua ile diplomatik kanallar aracılığıyla açık diyaloga olmaya devam edeceğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 10 Şubat 2023

European External Action Service, (10.02.2023) "Nicaragua: Statement by the Spokesperson on the release of political prisoners". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/nicaragua-statement-spokesperson-release-political-prisoners_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

12. VON DER LEYEN BASIN TOPLANTISI DÜZENLEDİ

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve AB Zirvesi Başkanı Charles Michel ortak bir basın toplantısı düzenledi. Ursula von der Leyen basın toplantısında çeşitli konulara değindi. Avrupa Birliği'nin rekabet edebilirliği üzerinde üye ülkelerin geniş bir fikir birliğine vardığını ifade eden von der Leyen; AB'nin özellikle temiz teknoloji alanında yenilikçi ve rekabetçi bir sektörle avantaj sahibi olduğunu belirtti. Avrupa Komisyonu Başkanının üzerinde durduğu bir diğer konu ise göç politikalarıydı. Göçün bütün Avrupa'nın harekete geçmesi gereken bir konu olduğunun altını çizen Ursula von der Leyen; Avrupa Birliği'nin dış sınırlarını güçlendirmek ve düzensiz göçü önlemek için harekete geçeceğini de sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 10 Şubat 2023

Commission européenne, (10.02.2023) "Allocution d'ouverture de la Présidente von der Leyen lors de la conférence de presse conjointe avec le Président Michel à l'issue de la réunion extraordinaire du Conseil européen du 9 février 2023". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/statement_23_761

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

13. AB TERÖRÜ KINADI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Kudüs'te meydana gelen silahlı terör saldırısına ilişkin bir açıklamada bulundu. Kudüs'te altı yaşında bir çocuğun hayatını kaybettiği ve çok sayıda kişinin yaralanmasına neden olan terör saldırısından derin üzüntü ve endişe duyduğuna dikkat çeken Sözcü, AB'nin, terörizmi, terör saldırılarını ve saldırıyı gerçekleştirenleri kınadığı belirtti. Sözcü ayrıca saldırılarda hayatını kaybedenlerin yakınlarına taziyelerini ilettiler.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 10 Şubat 2023

European External Action Service, (10.02.2023) "Israel/Palestine: Statement by the Spokesperson on the attack in East Jerusalem". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/israelpalestine-statement-spokesperson-attack-east-jerusalem_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

14. VON DER LEYEN VE ERDOĞAN TELEFONLA GÖRÜŞTÜ

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan arasında 12 Şubat Pazar günü bir telefon görüşmesi gerçekleşti. Türkiye'de yaşanan depremlerin yol açtığı can kayıpları ve yıkım sebebiyle Avrupa Birliği'nin taziyelerini ileten Ursula von der Leyen; Birliğin Türkiye'ye destek vermeye devam edeceğini ifade etti. Avrupa Komisyonundan konuyla ilgili yapılan açıklamada, Birliğin yaşanan yıkıcı depremin ardından çok hızlı bir şekilde Türkiye'ye ulaştığı ve geniş kapsamlı bir destekle ilk andan itibaren Türk halkının yanında olduğu ifade edildi.

Avrupa Komisyonu, 12 Şubat 2023

European Commission, (12.02.2023) “Read-out of the call between European Commission President Ursula von der Leyen and President of Türkiye Recep Tayyip Erdogan”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/read_23_801

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. İRLANDA BAŞBAKANINDAN “GÖÇ” AÇIKLAMASI

İrlanda Başbakanı Leo Varadkar’dan Avrupa Birliği ve sınır güvenliğine ilişkin bir açıklama geldi. Avrupa Birliği’nin insan kaçakçılarına karşı sert bir tavır alması gerektiğini belirten İrlanda Başbakanı; Birliğin sınırlarını güvence altına alması gerektiğini ifade etti. Düzensiz göçle etkin mücadele için sığınma başvuruları reddedilen göçmenlerin geri gönderilmesine odaklanılması gerektiğini dile getiren Leo Varadkar; İrlanda’nın korumaya ihtiyacı olan insanlara karşı adil olacağını ve kimseyi geri çevirmeyeceğini de sözlerine ekledi.

BreakingNews.ie, 12 Şubat 2023

Gráinne Ní Aodha, (12.02.2023) “Varadkar highlights ‘difficulties’ in returning people after asylum is refused”, BreakingNews.ie. Erişim adresi: <https://www.breakingnews.ie/ireland/varadkar-highlights-difficulties-in-returning-people-after-asylum-is-refused-1431640.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS